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Kościno, Lubieszyn, Łęgi, Mierzyn, Redlica, Rzędziny, Skarbimierzyce, Sławoszewo, Stolec, Wąwelnica, 

Wołczkowo.  

Docelowo zakłada się zgazyfikowanie większości miejscowości na terenie gminy. 

Dla terenów znajdujących się w strefach kontrolowanych obowiązują ustalenia dotyczące ograniczeń ich 

użytkowania i zagospodarowania opisane w  części Kierunki w pkt 2.3. Ograniczenia w zabudowie 

wynikające z przebiegu infrastruktury technicznej.  

 

6.7. Zaopatrzenie w ciepło 

Należy dążyć do zmiany stosowanych tradycyjnych paliw i technologii w celu zmniejszenia i ograniczenia 

emisji szkodliwych substancji do atmosfery. 

Zakłada się, że obiekty budowlane będą zaopatrywane w ciepło z ekologicznych źródeł, z preferencją dla 

paliw płynnych, gazowych i stałych (np. biomasa i drewno) oraz odnawialnych źródeł energii np. kolektory 

słoneczne. 

 

6.8. Telekomunikacja 

Bieżące potrzeby w zakresie rozwoju sieci telekomunikacyjnej będą na bieżąco zaspokajane poprzez 

rozbudowę sieci telefonicznej w miarę zabudowy nowych terenów. 

 

6.9. Gospodarka odpadami 

Gospodarkę odpadami należy prowadzić zgodnie z przepisami odrębnymi. Od 1 stycznia 2012 r. obowiązują 

zmienione przepisy ustawy dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Wprowadzają one od 1 lipca 2013 r. obowiązek na gminy prowadzenia gospodarki odpadami.  

Zgodnie z ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzono 

wzorowany na rozwiązaniach stosowanych w innych krajach Unii Europejskiej system gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Zakłada on, że samorząd decydujący o wszystkich sprawach ważnych dla lokalnej 

społeczności odpowiada również za odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Dlatego ustawa 

zobowiązuje gminy do zorganizowania kompleksowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

zgodnie z zapisami ustawy oraz miejscowymi uwarunkowaniami. Nowy system zaczął funkcjonować 1 lipca 

2013 r.  

W Gminie Dobra odpady zbierane są m. in. przez firmę JUMAR i trafiają na składowisko w Dalszem, gdzie są 

unieszkodliwiane włącznie z biodegradowalnymi. Pozostałe firmy wywozowe przekazują odpady do Zakładu 

Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych Leśno Górne. Na terenie ZO i SOK w Leśnie Górnym 

funkcjonuje kompostownia odpadów.” Odbiorem odpadów komunalnych na terenie gminy Dobra zajmują 

się specjalistyczne firmy. Odpady te odbierane są jako zmieszane lub zbierane selektywnie. Gminny punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) znajduje się w miejscowości Dobra, przy ulicy 

Zwierzynieckiej 4. Został on oddany do użytku w 2018 roku. W tym miejscu właściciele nieruchomości w 

ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają możliwość oddania tzw. odpadów 

problemowych takich jak szkła okienne, meble, styropian, sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki, 

baterie, opony, przeterminowane leki i chemikalia, opakowania po farbach i lakierach, zużyte baterie i 

akumulatory, i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe. Jego budowa była 

możliwa dzięki pozyskaniu dofinansowania z Funduszy Europejskich w ramach działania 2.2 Gospodarka 

odpadami komunalnymi, Oś priorytetowa II programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  

Cyklicznie na terenie gminy organizowane są również zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego 


